

PAUTA PARA A 121^a SESSÃO ORDINÁRIA EM 05 DE SETEMBRO DE 2016

Em pauta por 5 (cinco) sessões, para conhecimento, recebimento de emendas e estudos das Sras. Deputadas e dos Srs. Deputados, de acordo com o artigo 156 e o item 2 do parágrafo único do artigo 148 do Regimento Interno.

1ª Sessão

- 1 Projeto de lei nº 662, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Obriga as instituições financeiras a informar ao consumidor as fraudes mais frequentes relacionadas aos seus serviços.
- 2 Projeto de lei nº 663, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Autoriza o Poder Executivo a instalar um Posto de Atendimento do Programa Acessa São Paulo em Mogi das Cruzes.
- 3 Projeto de lei nº 664, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Autoriza o Poder Executivo a criar um Centro Especializado em Hemodiálise e Diálise Peritoneal em Mogi das Cruzes.
- 4 Projeto de lei nº 665, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Autoriza o Poder Executivo a instalar um Restaurante Bom Prato em Mogi das Cruzes.
- 5 Projeto de lei nº 666, de 2016, de autoria do deputado Campos Machado. Inclui no Calendário Oficial do Estado o "Troféu Sérgio Del Grande".
- 6 Projeto de lei nº 667, de 2016, de autoria do deputado Edson Giriboni. Classifica Campina do Monte Alegre como Município de Interesse Turístico.

2ª Sessão

1 - Projeto de lei Complementar nº 38, de 2016, de autoria do Sr. Procurador-Geral de Justiça. Altera o inciso XV-A do artigo 181 da Lei Complementar nº 734, de 1993, Lei Orgânica Estadual do Ministério Público.

- 2 Projeto de lei nº 656, de 2016, de autoria do deputado Caio França. Dá a denominação de "Dona Geni Cunha" à E.E. Bairro Cubatão, em Cananéia.
- 3 Projeto de lei nº 657, de 2016, de autoria do deputado Caio França. Dá a denominação de "Prefeito Mario Coradin" à Escola Estadual Bairro Rio Vermelho, em Barra do Turvo.
- 4 Projeto de lei nº 658, de 2016, de autoria do deputado Caio França. Dá a denominação de "Lucília Grothe Liberato" à E.E Bairro Barra do Azeite, em Cajati.
- 5 Projeto de lei nº 659, de 2016, de autoria do deputado Caio França. Declara de utilidade pública a "Fundação Pinacoteca Benedicto Calixto", em Santos.
- 6 Projeto de lei nº 660, de 2016, de autoria do deputado Celso Nascimento. Declara de utilidade pública a "Associação dos Familiares e Amigos dos Portadores de Autismo de Bauru AFAPAB", naquele Município.
- 7 Projeto de lei nº 661, de 2016, de autoria do deputado Luiz Fernando. Dá a denominação de "Assae Izaka" à Escola Estadual de Ciclo II do Bairro Josepha Caetano Ramos Dona Angelina, em Lins.

3ª Sessão

Projeto de lei nº 655, de 2016, de autoria do deputado Cauê Macris. Dá a denominação de "Antonio Barbosa dos Santos" ao dispositivo em nível Porto Comboio, localizado no km 484,5m da Rodovia Assis Chateaubriand - SP 425, em Tarabai.

4ª Sessão

- 1 Projeto de lei nº 653, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Autoriza o Poder Executivo a criar o Centro Especializado em Hemodiálise e Diálise Peritoneal, em Pindamonhangaba.
- 2 Projeto de lei nº 654, de 2016, de autoria do deputado Cezinha de Madureira. Dispõe sobre a responsabilidade por dano na prestação indevida de serviços de telefonia móvel e fixa no Estado.

5ª Sessão

- 1 Projeto de lei Complementar nº 37, de 2016, de autoria do deputado Campos Machado. Institui a Lei Orgânica da Polícia do Estado.
- 2 Projeto de lei nº 651, de 2016, de autoria do deputado Luiz Fernando. Dá a denominação de "José Rodrigues Garcia" ao trevo determinado pelo entroncamento entre as Rodovias Assis Chateaubriand SP 425 e Olímpio Ferreira da Silva SP 272, em Pirapozinho.
- 3 Projeto de lei nº 652, de 2016, de autoria do deputado Luiz Fernando. Dá a denominação de "Antônio Barbosa dos Santos" ao acesso à cidade de Tarabai localizado no km 480,1 da Rodovia Assis Chateaubriand SP 425, em Tarabai.
- 4 Projeto de decreto legislativo nº 11, de 2016, de autoria do deputado Carlos Giannazi. Susta os efeitos da Deliberação CEETEPS nº 26, de 2016, que regulamenta a Evolução Funcional dos empregados públicos e servidores estatutários do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza.